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Draga čitateljska publiko, evo nas 
ponovo, ali u sasvim novom ruhu.  
Nudimo vam pregršt informacija vezanih 
uz ovu školsku godinu. Kao što ste i sami 
primijetili, ova školska godina nam je 
donijela dosta toga novog. Stigli su  novi 
ljudi u našu školu, a to se posebno 
odnosi na našu zbornicu. 
Ove godine bili smo poprilično kreativni. 
Da vas podsjetimo, bili su tu brojni 
projekti, kao npr. Škole za Afriku, 
Zabavni petak. Projektom Škole za Afriku 
skupljali smo novčana sredstva za naše 
prijatelje školarce u Africi.  
Uredno smo i ove godine obilježavali 
značajnije datume. Započeli smo ovu  
godinu rekreacijom za Hrvatski olimpijski 
dan, jezičarili smo na Dan europskih 
jezika. Razredna nastava obilježila je u 
listopadu Dječji tjedan. U obliku 
integriranog dana zahvalili smo za 
plodove zemlje, a u mjesecu studenom 
prisjetili smo se Vukovara. Za razliku od 
prošle, ove nam je godine  Krampus 
utjerao strah u kosti. Ma, šalimo se.  
Bili smo zaljubljeni za Valentinovo, 
maskirali se, obilježili Svjetski dan voda i 
Dan planeta Zemlje. Borili smo se protiv 
ovisnosti, tražili brojne načine kako 
bismo poboljšali naše učenje, pjevali 
smo, plesali, imali svoje uspone i 
padove, kako to inače biva. Dosta se 
toga događalo u ovih devet mjeseci. 
I ove godine imali smo čast ugostiti 
Tomislava Tolušića, župana Virovitičko-
podravske županije. Iskoristili smo tu 
priliku kako bismo mu postavili već staro 
pitanje, a ticalo se školske dvorane. Ove 
godine bi trebali napokon krenuti s 
radovima.  Družili smo se i s Obiteljskim 
centrom iz Virovitice kroz brojne 
radionice. 
Putovali smo također. Održane su dvije 
terenske nastave nižih i dvije viših 
razreda.  
Oprostit ćemo se od naših osmaša i 
poželjeti im puno sreće. 

 
                                      Foto: M. Dadić 

 
To ujedno znači da ćemo se morati 
oprostiti od naših dviju kolegica iz 
uredništva.  
Nadamo se novim prinovama u idućem 
broju. Izgleda da ćemo morati raspisati 
natječaj za nova dva suradnika u idućoj 
školskoj godini. 
  
Držite nam se dragi petaši i petašice u 
ovim turbulentnim vremenima. Znamo 
da se kraj školske godine bliži, stoga 
nemojte  posustati.  
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Cijelo je prvo polugodište ove školske godine bilo posvećeno projektu Škole za Afriku. Cilj je 

samoga projekta bio prikupljanje novčanih sredstava za školovanje naših vršnjaka u Africi. 

Glavna je  koordinatorica ovoga projekta bila naša vjeroučiteljica Milkica Sarajlić Kolundžija. 

 

Realizacija ovog projekta počela je početkom 

rujna, a završila je krajem prosinca. Sudjelovali 

su svi uzrasti Osnovne škole Mikleuš i 

Područne škole Četekovac. Na samom je 

početku održana uvodna prezentacija pod 

vodstvom naše vjeroučiteljice. Učenicima je i 

nastavnicima  bio prikazan  UNICEF-ov film.  

 

 
Foto: D. Vekić 

 

Na taj je način predstavljen ovaj projekt i 

iznesena sama njegova svrha.  Poslije 

prezentacije  uslijedio je dogovor o samome 

načinu sakupljanja potrebnih novčanih 

sredstava. U svakom su razredu bili izvješeni 

prigodni posteri i slike.  

Budući da je vjeroučiteljica bila glavni 

koordinator u ovom projektu, ona je sa svojim 

sedmim razredom izradila plan rada te ga 

prezentirala u holu škole. Razrednici su nižih 

razreda dobili  radne bilježnice kao radni 

materijal za sat razredništva. 

Viši su razredi imali radionice prema 

prijedlozima Vodiča za organiziranje školskih 

aktivnosti. Održane su brojne radionice upravo 

s ciljem kako bismo im pomogli i poboljšali 

uvjete njihova života.                                               

Značajniji dani, kao što su Dani kruha i Dječji 

tjedan, obilježeni su upravo u znaku ovoga 

projekta. Nastojalo se prikupiti što više 

sredstava na razne, ali kreativne načine. 

 

 
Foto: L. Stojković 

 

Integrirani dani 

U povodu Dana kruha i zahvale za plodove 

zemlje u školi je održan inegrirani dan. 

Povezali smo ga s našim projektom. Na taj dan 

djeca su morala donijeti jabuku kao simbol 
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darivanja. U tome su sudjelovali i učitelji viših 

razreda u obliku međupredmetne korelacije. 

Na satu hrvatskog jezika obrađivali su se 

prigodni tekstovi i pisale poticajne poruke. Na 

satu vjeronauka radile su se radionice o 

religijama u Ruandi  i Hrvatskoj dok su se na 

satu matematike, primjenom matematičkih 

pojmova, rješavali problemi iz svakidašnjeg 

života, npr. hrana, voda, školski pribor. Iz  

fizike su djeca računala obujam  kruha, a iz 

prirode i engleskog jezika su  imala radionice o 

sličnostima i razlikama  između Australije i 

Afrike.  

Učenici su nižih razreda izrađivali ušećerene 

jabuke i pekli palačinke. Njihovom prodajom  

prikupljena su određena novčana sredstva koja 

su oni donirali za ovaj projekt. 

  

Učimo u ritmu Afrike 

 
Foto: S. Mojzeš 

 
U sklopu projekta Škole za Afriku  učenici su 1.  

i  3. razreda 27. studenoga 2009.godine 

realizirali sadržaje pod nazivom Ritam Afrike 

na integriranim satima likovne kulture i sata 

razrednog odjela. Učenici su se upoznali s 

afričkim instrumentima, načinom njihove izrade 

i pritom slušali izvedbe pojedinih instrumenata. 

Tako su upoznali afrički ksilofon, cilindrične 

bubnjeve, chalemiu ( vrsta jednostavne oboe), 

frule, brujalice, zvona, praporke i kenijsku liru.  

Nakon poslušanih melodija pristupili su izradi 

afričkih instrumenata od kartona i papira. 

Radovi su bili uspješno urađeni, učenici 

zadovoljni uradcima i međusobnim druženjem. 

Ovim je načinom učenicima približen život, rad, 

igranje i način učenja djece s afričkog 

kontinenta.  

                              

                                              
Foto: S. Mojzeš 

      
 

Dječji tjedan 

U povodu Dječjeg tjedna i Dana prava djeteta 

učenici nižih razreda oslikavali su asfalt ispred 

škole pod geslom Šaljimo poruke djeci u Africi, 

a nakon toga izrađivali su afrički nakit od 

glinamola i fimo mase.  

Viši su razredi tom prigodom ispred Općine  

pisali poruke vezane uz prava djece u Ruandi. 

 

Ovim projektom prikupljeno je sveukupno 

2018, 85 kn, što od prodaje što od donacija 

pojedinih donatora.  

Nadamo se da smo uvelike olakšali školovanje 

i život naših prijatelja iz Afrike. 

 

 

 
     voditeljica projekta: Milkica Sarajlić Kolundžija 

novinari: Marin Hranj i Ana-Marija Kovač 

učiteljice: Svjetlana Mojzeš i Tatjana Tresk  
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Igramo se malih kemičara 

 
 
Učenice osmoga razreda, koje pohađaju 
dodatnu nastavu iz kemije, okušale su se 
u ovom malom kemijskom eksperimentu. 
Nastavnica Nada Milković priredila im je 
jedan novi pokus. Za pokus bili su potrebni 
ovi sastojci: 

• 54 g NaOH 
• 130 ml H2O 

 

Postupak:  

Prvi korak je otapanje natrijeve lužine  u vodi. 
Pri samoj kemijskoj reakciji  temperatura 
otopine raste. Temperaturu treba mjeriti 
termometrom. Samo otapanje traje dugo, 
stoga treba 54 g NaOH podijeliti na manje 
količine. Na taj će se način postići brže 
otapanje. Lužinu treba otapati u čaši i pri 
samom miješanju koristiti stakleni štapić. Kada 
temperatura padne na 38°C, treba dodati 
zagrijano maslinovo ulje. Njegova temperatura 
također mora biti 38°C. Kada se to sve 
napravi, dodaje se lužina u maslinovo ulje.  
Poslije toga smjesa se izmiješa mikserom. 
Sama izmiješana smjesa nalikuje pudingu. Po 
želji dodaju se mirisna ulja i ekstrakti radi 

dobivanja željene boje. Smjesu treba uliti u 
posebno izrađene kalupe i ostaviti  da se 
stvrdne. 
Rezultati su ovog eksperimenta toaletni sapuni 
dobiveni znatno jednostavnijim i kraćim 
postupkom. 
 

 
Foto: D. Vekić 

 
učenice: Ana Marija Dundović, Julija Cesarec, Ana 

Biškupović, Ružica Lučić-Jozak 
                                                    i  Ana-Marija Kovač 

nastavnica : Nada Milković  
 

 
 
Mate + Tika = Matematika 

 
Jednoga petka na dodatnoj nastavi iz matematike marljivi učenici došli su do rješenja kako 
se pomoću pet petica, naravno uz pomoć računskih operacija +, -, ÷, ∙  i zagrada ( ), mogu 
predočiti brojevi od 0 do 10.  Pritom su svi konačni rezultati i međurezultati bili prirodni 
brojevi, uključujući i nulu. 
 
( 5 - 5 ) ∙ 5 + 5 - 5 = 0 
( 5 - 5 ) ∙ 5 + 5 ÷ 5 = 1 
( 5 – 5 + 5 + 5 ) ÷ 5 = 2 
( 5 ∙ 5 – 5 - 5 ) ÷ 5 = 3 

( 5 + 5 + 5 ) ÷ 5 + 5 = 8 
(( 5+ 5) ∙ 5 – 5 ) ÷ 5  = 9 
5 ∙ 5 – ( 5 + 5 ) – 5 = 10 
 

( 5 + 5 + 5 + 5 ) ÷ 5 = 4                                                    
5 ∙ 5 ÷ 5 - 5  + 5 = 5                                                                    
5 + 5 ÷ 5 - 5  + 5 = 6                                                                        učenici: Filip Kujavić,5.a, Tamara Pavlović,5.b 

  Ivana Jelačić,6., Senna Šimek,6.  
                                                                          i Ante Delić,8. 

nastavnica: Ana Rukavina 
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Istraživanje 

                          

Ovo malo istraživanje proveli su učenici 2. i 4. razreda Područne škole Četekovac uz pomoć 
njihove učiteljice Marije Tetkić. Ostvaren je željeni cilj i reciklaža je uspješno provedena. 
Učenici su od recikliranog papira oblikovali vaze, čaše, zdjele i guste mreže za zaštitu od 
komaraca.  
 
 
 
Prvo što je potrebno napraviti jest istrgati sav 
novinski papir na komadiće, tj. usitniti ga. 
 

  
                                                    Foto: M. Tetkić 
 
Iskidani papir potrebno je namočiti i ostaviti u vodi 
24 sata. Kada prođu 24 sata, papir treba ocijediti i 
izvaditi.  
  

  
                                                                    Foto: M. Tetkić 

Nakon toga papir je potrebno prokuhati. Za to  
treba otprilike 2 sata.  Prokuhani se papir mora 
malo ohladiti kako bi se mogao oblikovati. 
                                                     

  
                                                                Foto: M. Tetkić 
 
Da bi nastao list papira,  moramo ga  razvaljati. 
Na taj se način dobiva gusta, nepropusna mreža. 
Njome se možemo zaštititi od komaraca stavljajući 
je na prozore. Od ostatka prokuhanog papira mogu 
se  oblikovati različiti predmeti, kao npr. vaza, čaša 
ili zdjela. Po želji možemo ih obojati.   
                                     

 
                                                                     Foto: M. Tetkić 
 

učenici: 2. i 4. razreda 
PŠ Četekovac 

 učiteljica: Marija Tetkić
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Kokice, ples....zabava 

 
Projekt Zabavni petak pokrenut je ove školske godine. Glavni su organizatori ovog 
zbivanja bili naši osmaši i njihova razrednica Marica Kesić, učiteljica hrvatskog 
jezika i književnosti. Glavni je cilj pokretanja ovog projekta bio prikupiti novčana 
sredstva za jednodnevni izlet na kraju školske godine i projekt Škole za Afriku. 
 
Svakoga posljednjeg petka u  mjesecu za 
učenike od 5. do 8. razreda priređena je 
zabava u holu naše škole. Učenici su mogli 
provesti svoje slobodno vrijeme uz ples, kokice 
i razne društvene igre.  
 

 Foto: M. Dadić 

Naši su se osmaši pobrinuli da amosfera 
svakog tog petka bude ugodna.  
Da biste sudjelovali na zabavi, potrebno vam je 
bilo samo dvije kune. Samo se trebalo opustiti i 
uživati. Ovaj je projekt započet u listopadu, a 
završen je u travnju. Osmaši su uspjeli prikupiti 
potrebna novčana sredstava za svoj izlet na 
kraju školske godine. 
  
 
 
 
 
 

novinari: J. Fujs i N. Mijatović

 
 

 
 
Mali literarni kutak                                                                                     
 
                  Letim, letim                                                                      Jesen 
 
            Zamišljam da letim u balonu.                                    Jesen je lijepa. U jesen pada lišće. 
            Dok letim, vidim ptice                                                Meni je jesen najljepše godišnje doba. 
            kako lete i mašu svojim krilima.                                U jesen dan je kratak. 
            Kada bih se nagnuo, vidio bih malene  
            kuće. Prolazio bih oblacima. 

                                    Ivan Troha, 2. r.                                                                          Anja Vlatković,2. r. 
                                         PŠ Četekovac                                                                                    PŠ Četekovac               
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Ugrožen ugled sedmaša?! 
 

 
 

 Zašto su zabranjeni zabavni petci?  Tko najviše trpi posljedice? Je li donesena prava 
odluka? 
 
Zabavni petak je , kao što i samo ime govori , 
zabava petkom. 
Svoje predvečerje učenici OŠ Mikleuš provodili 
su u ugodnom društvu i dobroj atmosferi svojih 
prijatelja u prostorima škole. 
Svoju glad i žeđ krijepili su gaziranim sokovima 
i kokicama. 
Problem se stvorio unošenjem alkohola za 
vrijeme zabave. 
Jedna oklada u limenku hladnog piva izazvala 
je neželjene posljedice-završila su zabavna i 
jedina okupljanja u Mikleušu. 
Kladili su se sedmaši , dvije djevojčice i jedan 
dječak , i učinili kobnu grešku. 
Za vrijeme zabave djevojčica je donijela hladno 
pivo koje je popila s prijateljima u WC-u i time 
dobila okladu. 
Ta se vijest proširila brzinom munje. 
Saznavši je , učitelji su sazvali Učiteljsko vijeće 
koje je donijelo odluku da će krivci biti kažnjeni 
ukorom a , kao šlag na kraju , više nema 
zabavnih petaka.Osmaši , organizatori 

zabavnih petaka , u početku su bili ogorčeni , 
ali nisu imali mogućnosti i izgleda usprotiviti  se 
tome . 
Ovaj problem moguće je riješiti i na druge 
načine i postići pravedniju presudu jer su ovom 
presudom kažnjeni nevini. 
Jedno od mogućih rješenja je da se zabavni 
petci nastave , a krivci dobiju zabranu pristupa, 
da organizatori , kao i ostali učenici , budu 
oprezniji i upoznati s posljedicama , što će se 
dogoditi ako se to više ikada ponovi. 
Možda bi bilo dobro da se okupe svi učenici i 
razgovaraju o toj temi , a krivci da se ispričaju 
svima i objasne zašto su to napravili , kako su 
se osjećali kada su to radili i kako se osjećaju 
sad.Razgovor je lijek za sve probleme.   
 
 
 

novinari: Ana Marija Dundović 
i Ana-Marija Kovač

 
 
Mali literarni kutak                                                                                     
 
                 Oblaci                                                                              Oblaci 

      Putuju mali oblaci,                                                                      Lepršaju, lete 
      krivudaju po cijelom svijetu.                                                      oblaci po nebu. 
      Ptice im mašu svojim krilima.                                                    Izmjenjuju se oblaci 
      Ponekad su bijeli kao snijeg,                                                       plavi, bijeli, crni i sivi. 
      a ponekad sivi kao da su namršteni na nas.                               Ptice im mašu, 
      Ipak, to su samo oblaci.                                                               a čovjek im se divi. 
                                                                                                            Brzo jure, žure 
                                                                                                            pa se ponekad sudare. 
 
        David Cingel,4. r.                                                                                    Ana Kokoška, 4.r. 
              PŠ Četekovac                                                                                            PŠ Četekovac 

Šljiva plavica 
Stablo šljive raslo je u malenom voćnjaku. 

Obilazili su oko nje maleni zečevi što su tuda prolazili, razne ptice i  kukci. 
Sazrela je početkom rujna dobivši plavu boju i sladak okus. 

Ubrao ju je dječak što je tuda prolazio u školu. 
          

                                              Matko Butorac,2. r. 
                                                       PŠ Četekovac 

 



Možemo, hoćemo, želimo                                                                5 

10 

 
  

 

                                                   Pokaži što znaš 
 
Učenici su 4. razreda 23. prosinca 2009. godine organizirali kviz znanja. Provjeravala se usvojenost obrađenih 
sadržaja iz hrvatskog jezika, prirode i društva, matematike, engleskog jezika i vjeronauka. 
Uzbudljivo je bilo prilikom provjere sadržaja iz tjelesno-zdravstvene kulture. Učenici su se natjecali tko će brže 
pojesti bananu.  
Podijeljeni u dvije grupe, ZELENI i ŽUTI, pokazali su solidno znanje, što je rezultat marljivog rada i pripremanja za 
ovaj susret. Rezultat je na kraju bio 46,5 : 46 u korist ZELENIH. 
Tijekom čitavog natjecanja veliku su im podršku davali ostali učenici škole. Nakon završetka natjecanja i objave 
rezultata uslijedile su čestitke ravnatelja Dragana Kraljika, pedagoginje Lidije Stojković i ostalih prisutnih učiteljica. 

učiteljica: Zdenka Funtek 

 
 

 

Fizika i tehnička kultura 
 
Stalno se isprepliću i jedno bez drugoga ne mogu.Trudili smo se 
prema svojim mogućnostima i interesima. Sudjelovali smo na   
školskim  i  županijskim  natjecanjima. 
Svi su  natjecatelji sudjelovali dragovoljno. 
 Na Županijskom natjecanju iz fizike predstavljala nas je Ana   
 Marija Dundović.  

Na Županijskom natjecanju iz tehničke kulture sudjelovale su Senna  Šimek i Helena Kraljik. 
 

tekst i fotografija:  Anica Lončarević 
 

. 
 
 
Zadruga 

 
Ove smo školske godine pokrenuli Zadrugu Naš vrt. Zadruga ukupno broji 64 učenika viših razreda dok se niži 
uključuju u njen rad prema potrebi. Budući da u površinu naše škole pripadaju i velike travnate površine, odlučili 
smo zasukati rukave i primiti se posla. To je ujedno i razlog zašto je ovaj projekt pokrenut. Voditeljica zadruge je 
nastavnica Barbara Vidović. Cilj joj je ekološki osvijestiti učenike i stvoriti kod njih određene radne navike. 
Prvi je njen napravljeni korak bio sadnja novih sadnica u našem starom voćnjaku. Taj je pothvat bio velik. Staro je 
drveće izvađeno, a nove su sadnice posađene. Sada je pred Zadrugom veliki posao i velika odgovornost za 
okoliš naše škole. Jedna smo od rijetkih škola koja se može pohvaliti svojim zelenilom, stoga njegujmo tu tradiciju  
i dalje. 
 

                                         novinar: N. Mijatović 
                                                                                                                                                         fotografija: D. Vekić 
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Terenska nastava 

 

 
Tijekom ove školske godine održane su dvije terenske nastave viših razreda. U prvom 
polugodištu putovalo se u Osijek, a u drugom u Viroviticu. 
 
                   
                 Terenska nastava  Osijek 

25. listopada  2009. godine održana je prva 
terenska nastava ove školske godine. Učenici 
viših razreda i njihovi razrednici zaputili su se 
prema središtu Osječko-baranjske županije. 
Putovalo se dvama autobusima. Glavni je cilj 
ove terenske nastave bio posjet kazalištu i 
gledanje  
mjuzikla Slavonska rapsodija.Vezano uz naš 
školski list imali smo ugovoren sastanak s 
uredništvom Glasa Slavonije.  
Putovanje smo započeli u 8 ujutro ispred 
škole. 
Oko pola 10 već smo bili u Osijek. Prema 
dogovoru se jedna manja grupa učenika 
predvođena učiteljicama Mirjanom Dadić i 
Maricom Kesić te učiteljem Markom 
Kragujevićem zaputila u uredništvo Glasa 
Slavonije. Veća skupina za to je vrijeme 
posjetila osječku katedralu predvođena 
vjeroučiteljicom Milkicom Sarajlić Kolundžijom i 
učiteljicama Barbarom Vidović i Ninom Fletko 
Venus.   
 

 
Foto: M. Dadić  
U Glasu Slavonije imali smo priliku 
porazgovarati s glavnim  urednikom samog 
lista.  Učenici su imali prilike saznati nešto više 
o povijesti samoga lista, ali ujedno i vidjeti 
pojedine prostorije, npr. gdje se radi grafički 
dizajn. 

 
Druga je grupa  napravila kraći obilazak 
katedrale i uz pomoć predavača upoznala se s 
njenom poviješću. 
 
                     Nogometna utakmica  
 
Poslije katedrale i Glasa Slavonije navratili 
smo do novosagrađene športske dvorane. 
Imali smo priliku pogledati dvoranu iznutra i 
prošetati njenim prostorijama. 
 

 
Foto: M. Dadić  
 

Ubrzo nakon toga zaputili smo se na 
nogometni stadion Nogometnog kluba Osijek, 
tzv. Gradski vrt.  Pogledali smo prvo 
poluvrijeme utakmice između Osijeka i 
Šibenika nakon koje smo bili puni dojmova. 
 
Odgeldavši samo prvo poluvrijeme, zaputili 
smo se prema Mc' Donaldsu. Upravo tamo 
smo večerali prije same predstave. Učenici i 
učitelji uživali su gostoprimstvu osoblja koje 
nas je ljubazno dočekalo i ugostilo. 
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Foto: M. Dadić  
Poslije večere krenuli smo u smjeru kazališta. 
Svatko je ubrzo dobio svoju ulaznicu. 
Ljubazno osoblje uputilo nas je na naša mjesta 
i predstava je uskoro počela.  
Slavonska rapsodija sve je oduševila. 
Zadovoljni smo se uputili prema autobusima i 
krenuli kući. Kući smo stigli oko ponoći. Svi 
ciljevi, koji su bili unaprijed isplanirani, bili su 
uspješno ostvareni. 
 
 

Terenska nastava Virovitica 
 

U drugome polugodištu, točnije 10. svibnja 
2010. godine, ostvarena je druga terenska 
nastava. Ovaj put usmjerili smo se prema 
središtu naše Virovitičko-podravske županije. 
Prioritet nam je bio posjet kazalištu  i gledanje 
kazališne predstave Šala mala.  
Krenuli smo u ranojutarnjim satima ispred 
škole. U Viroviticu smo stigli  oko pola 9.   
Pošto smo se iskrcali iz naših autobusa, 
zaputili smo se prema Muzeju grada Virovitice 
smještenog u dvorcu Pejačević .  
 

 
Foto: M. Dadić  
 
Vrijeme nam nije nimalo bilo u korist. Padala je 
kišica i zahladilo je.  
Podijeljeni u dvije skupine imali smo priliku 
vidjeti bogatu arheološku zbirku prikupljenu 

najviše iskopavanjima, a među njima najstarije 
iskopine pripadale su razdoblju neolitika.  
U okviru Muzeja izložena je likovna zbirka 
suvremenih hrvatskih likovnih umjetnika, koju 
je 1982. godine Muzeju poklonio Virovitičanin 
Branislav Glumac, književnik iz Zagreba. 
Treća naša postaja bila je kulturno-povijesna 
zbirka. Sama građa zbirke obuhvaćala je 
period od 14. do kraja 20. stoljeća. Posebnu su 
nam pozornost privukli numizmatički nalazi.  
 

 
Foto: M. Dadić  
 
Osim toga mogli smo vidjeti predmete iz 
svakodnevnog života Virovitice 19. i 20. 
stoljeća. 
Posljednja postaja donijela nam je bogatu 
etnografsku zbirku.  Saznali smo da je 
utemeljena 1953. godine. U prvoj prostoriji 
vidjeli smo nastanak i upotrebu platna, 
tradicijski stol za objedovanje.  
 
 

 
Foto: M. Dadić  
U drugoj prostoriji prikazani su godišnji običaji 
virovitičkog kraja dok smo raznovrsne 
predmete ručne izrade vidjeli u posljednjoj 
prostoriji.  
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    Foto: M. Dadić  
Nakon završetka razgledavanja uputili smo se 
prema kazalištu.  
                

Šala mala 
 
Smjestili smo se udobno u naše sjedalice i 
pripremili za predstavu. Ubrzo nakon toga 
započeli su s predstavom.  
Šala mala, autora Zlatka Krilića, predstava je 
koja priča priču itekako aktualnu među 
mladima danas. Glavna je okosnica radnje 
problem ženskog bullyinga kojeg je još teže 
uočiti nego zlostavljanje među dječacima. 
Priča je to koja nema sretnog završetka i o 
kojoj smo mi razgovarali na satu razrednika.  
Poslije predstave imali smo priliku slikati se s 
glumcima ove predstave. 
 

 
Foto: M. Dadić 
 
Gradska knjižnica, Obiteljski centar i crkva 

sv. Roka 
 

Podijeljeni ovaj puta u tri grupe uputili smo se 
prema svojim odredištima. Osmaši i njihova 
razrednica Marica Kesić uputili su se prema 
Obiteljskom centru. Vjeroučiteljica Milkica 
Sarajlić Kolundžija i učiteljica Nina Fletko 
Venus sa svojom su grupom otišle u 
razgledavanje crkve sv. Roka. 

Što se tiče treće skupine, ona se uputila prema 
Gradskoj knjižnici.  
 

   Foto: M. Dadić  
 
Uz našu predavačicu Mirjanu Kotromanović, 
diplomiranog knjižničara, zalutali smo u svijet 
knjiga. Postavljajući brojna pitanja i 
izvršavajući zadane zadatke, saznavali smo 
informacije o knjižnom fondu kojim ova 
knjižnica raspolaže.  
 

  
 Foto: M. Dadić 
 
Nakon završenog razgledanja i obavljenih 
zadataka skupili smo se opet ispred kazališta. 
Ukrcali se u autobuse i krenuli kući. U 
međuvremenu se razvedrilo. Čitavim nas je 
putem kući sunce pratilo.  
 
 
 

novinari: Marin Hranj, Ana-Marija Kovač,  
Klaudija Radić, Ivana Dundović, 

Josipa Fujs,  
Nikolina Mijatović 

 



 

Ovo i nije 
jednostavan 
zadatak ! 

Trebamo 
napuhati 
sve ove 
balone? 

Pripremam 
smjesu za 
lijepljenje. 

Malo vode, 
malo brašna i 
ruka vješta. 

Novinski 
papir 
iskidamo na 
pravilne 
kvadrate. 

Svaki 
kvadratić 
uronimo u 
smjesu i 
lijepimo po 
balonu. 

Sada bojam 
masku i 
ukrašavam ju! 

Ovako oblijepljeni baloni suše se tjedan dana.  



 

Lijepim vunu, 
slažem dugmad i 
pripremam svoje 
drugo lice. 

Moje drugo lice 
bit će savršeno! 
Mislite li kao i ja? 

Ovo je moje 
drugo lice. Ovo lice 

zaslužuje 
počasno mjesto i 
peticu u imeniku. 

Procijenite ljepotu našeg drugog  lica! 

Rad je bio dugotrajan i 
iscrpljujući, ali naše 
drugo lice je savršeno! 

KRAJ 
Procijenite ljepotu našeg drugog  lica! 

Maske izradili učenici prvog razreda s učiteljicom. 
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Obilježili smo... 

Hrvatski olimpijski dan 
10. rujna 2009. godine u prijepodnevnim satima 
obilježen je Hrvatski olimpijski dan u našoj školi.   
 Na samom je početku ovog športskog dana Marko 
Kragujević, učitelj TZK-a, održao predavanje na 
temu Olimpizam za sve učenike u holu škole. Na taj 
je način promoviran olimpizam kao simbol mira, 
prijateljstva i razumijevanja među ljudima. Učenici 
viših i nižih razreda su kao i obično toga dana došli 
u bijelim majicama. Tijekom dana na školskom 
igralištu organizirana su brojna natjecanja u atletici, 
graničaru, nogometu i rukometu.  
 

     
      Foto: M. Dadić 

                                              novinar: Josipa Fujs 
 

 
 
Mjesec borbe protiv ovisnosti 

U studenom prošle godine  pokrenute su radionice 
protiv ovisnosti. Učenici su na satovima razredništva 
izrađivali plakate. Plakati su bili prezentirani u holu 
škole. Višečlana komisija pod vodstvom 
pedagoginje Lidije Stojković jednoglasno je donijela 
odluku o najbolje prezentiranom plakatu. Najboljim 
plakatom proglašen je plakat 6. razreda učiteljice 
Barbare Vidović. 

novinar: Nikolina Mijatović 
 

 
 

Europski dan jezika 
 
U rujnu, točnije 25. rujna prošle godine obilježen je 
Europski dan jezika. Glavni je koordinator tog 
događanja bila Nina Fletko Venus, učiteljica 
engleskog jezika.  
Ovo događanje održano je 6. sat u obliku integrirane 
nastave. U uvodnome je dijelu održana prezentacija 
na tri jezika. Učenici su poslije toga podijeljeni u 
skupine gdje su u holu škole izrađivali plakate, 
slagali slagalice. 
Na kraju su učenici puštali balone s porukama mira, 
prijateljstva i ljubavi ispred škole.      
        

novinar: Klaudija Radić 
     

                                                
Valentinovo 

12. veljače proslavili smo Dan zaljubljenih. 
Glavni su organizatori bili naši osmaši. Učenici su 
imali priliku okušati se u pjevanju. Pod budnim okom 
žirija pobijedila je Andrea Kovač s pjesmom Hello, a 
u posebnoj kategoriji dramskog izraza Josip Pejić i 
Senna Šimek kao Julijo i Romea. Na kraju same 
priredbe izvlačile su se tombole. 
 

               
                  Foto: D. Vekić 

                         
 

Dječji maskenbal  
Četiri dana poslije 

Valentinova, 16. veljače, u 
holu su naše škole učenici od 

1. do 4. razreda organizirali 
dječji maskenbal. Prijavilo se 38 

maski.  Najuspješnija je među njima bila maska 
STRAŠILO Valentine Ivček. Prodavale su se ujedno 
i tombole. Sveukupno je zarađeno 1975 kuna. 
Zarađeni je novac podijeljen za realizaciju škole u 
prirodi Novi Vinodolski i terensku nastavu Osijek.  

novinar: Marin Hranj 
 

 
Svjetski dan voda 

 
22. ožujka ove godine u povodu Svjetskog dana 
voda provedena je integrirana nastava pod geslom 
Nek' teku te vode. Učenici su izrađivali plakate dok 
je 8. razred proveo istraživanje o kakvoći vode u 
Mikleušu. 

                                       novinar: Ana Marija 
Dundović 
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Učenici učitelji 

 

 

 
    Učenici 8.razreda dobili su zadatak prikupiti i obraditi podatke o Holokaustu za 
integriranu nastavu s korelacijom povijest,vjeronauk, hrvatski i informatika.Sve podatke 
saželi su u prezentaciji o Ani Frank i plakatu „Holokaust-genocid nad Židovima“. 
Dana 27. siječnja, kada se obilježava „Dan sjećanja na Holokaust “,učenici su prezentirali 
svoje radove osmom i petom A razredu. Plakat Holokaust-genocid nad Židovima  obradile i 
prezentirale su učenice Ana Marija Dundović, Ana-Marija Kovač, Ružica Lučić-Jozak i Julija 
Cesarec. Prezentaciju o Ani Frank obradili su dečki 8. razreda: Daniel Bogadi, Ante Delić, 
Antonio Pejazić i Marijan Hranj. 
 
 
UKRATKO S PLAKATA HOLOKAUST-GENOCID NAD 
ŽIDOVIMA   
            
Židovima su oduzeta sva ljudska  i  građanska prava.Odvođeni su u 
logore. 
Najzloglasniji koncentracijski logori su Jasenovac u Hrvatskoj i 
Auschwitz u Poljskoj te mnogi drugi.Ljudi su u koncentracijskim 
logorima ubijali u plinskim komorama,radili su razne medicinske 
pokuse na njima,a mnogi su umrli od gladi i iscrpljenosti     

  
Sakriti se-kamo ćemo otići u 
neki grad ili na selo,u kuću ili 
kolibu,kada,kako,gdje…? 
 
Dijete je židovske obitelji koja 
je 1933. pobjegla iz nacističke 
Njemačke u Amsterdam.Za 
vrijeme njemačke okupacije 
Nizozemske obitelj se sakrila u 
tajnom skrovištu.1944. godine 
otkrio ih je    
Gestapo i odvedeni su u 
logore.Nakon rata pronađen je Anin dnevnik u kojem je opisivala 
proživljene strahove,mišljenja i događaje u tajnom 
skrovištu.Dnevnik je objavljen 1947. godine.  
 
 

    I   zaključak na kraju 
 
Ljude ne treba određivati po rasi i religiji, već kao Božja stvorenja koja 
imaju svoja prava.Svaki je život jednako vrijedan.  
 
 
 

novinari: Ana Marija Dundović i Ana-Marija Kovač 
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Razgovor s Barbarom Vidović 

Imenikom  i kredom protiv crvenih i žutih kartona 

Kada bismo postavili pitanje tko je Pierre Luigi Colina, 
zasigurno bi svi znali odgovor. Ovog najpoznatijeg 
ćelavca  diljem svijeta znaju kao djeljitelja pravde na 
nogometnim terenima.  

A znaju li oni tko je Barbara Vidović?  Malo tko od njih 
bi nam mogao dati točan odgovor. Zato ćemo mi 
umjesto njih odgovoriti na ovo pitanje. Osim što je mi 
znamo kao našu nastavnicu, ona je ujedno i savezni 
nogometni sudac. Kako se ona snašla u toj dvostrukoj 
ulozi, otkrila nam je ona sama. 

Kada ste se počeli baviti suđenjem?                                              

 Svoju sam sudačku karijeru započela 2002. 
godine  nakon polaganja završnog ispita.  
Prije toga  sam godinu dana odstažirala  
kao sudac-pripravnik. 
 
 Dokad mislite biti sudac na  
nogometnim terenima? 
Dokle god me to bude ispunjavalo.  

 
Jeste li ikad imali neugodnih situacija  
tijekom suđenja? 
Jesam. Publika zna često biti neugodna,  
pogotovo žene. 
 
Prije početka vaše karijere jeste li ikad zaigrali  
nogomet? 
Ne, nikada. 

 
Je li postojao određeni razlog zašto ste donijeli 
 odluku da postanete nogometnom sutkinjom? 
Počela sam se baviti suđenjem sasvim slučajno,  
najviše zbog nekog određenog shvaćanja zašto 
i ja to ne bih  mogla. 

 
Kako je izgledala vaša prva utakmica na kojoj  
ste sudili? 
Bila je to utakmica između Papuka i Miljevaca. 
 Radilo se o U-14. Rezultat je bio 22 : 0,  a uvjeti 
 za igru katastrofalni. Padala je kiša i teren je bio 
 blatnjav. Gubila sam se na terenu. Sat mi je  
 usred utakmice stao. Otac me nakon toga molio  
 da odustanem. Čista katastrofa. 

 
Suđenje ne donosi veliku zaradu, barem dok 
 ne postanete veliko ime. Koliko vam je novac 
 važan u životu? 
 
Na ljestvici od 1 do 5 on mi je na 3 mjestu. 

 

Jeste li zbog nogometa  promijenili svoj način  
odijevanja? 
Ne, naprotiv to me potaklo da moj stil odijevanja 
bude još ženstveniji. 
 
Budući da ste profesorica biologije i kemije i 
radite u našoj školi, kako ste uopće uspjeli  
povezati ove dvije različite uloge?  
 
Jako sam se dobro snašla u svemu tome. I suđenje 
i rad s djecom dio su mene i uživam u tome. 
Jednom riječju to me sve  ispunjava. 
 
Znamo da ste razrednica. Volite li to biti? 
 
Volim svoj 6. razred i nastojim  biti dobar razrednik. 
 
 
Puno toga ne znamo još o vama . Postoji li netko 
za koga možete reći da vam je uzor? 
 
Što se nogometa tiče, to je Gojko Babić. Bio mi je 
mentor i puno sam od njega naučila. U privatnom 
životu za mene su to moji roditelji.  
 
Kao mala djevojčica što ste htjeli biti? 
 
Pjevačica ili policajka, ali profesorica nikako. 
 
Da niste učiteljica. Što biste bili? 
 
Doktorica.  
 
Većinu ljudi kroz život nose određene krilatice, 
rečenice koje ih hrabre. Vrijedi li to i za vas? 
 
Meni u životu puno znači moja vjera, stoga se držim 
one da uz Božju pomoć možeš sve. 
 
 
 

                          novinari: Ana-Marija Kovač i 
Ivana Dundović 

fotografija: Mirjana Dadić
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Posjet župana Tomislava Tolušića 
 

Otvaranje nove informatičke učionice 
 

Dana 29. listopada 2009. godine našu je školu posjetio 
Tomislav Tolušić, župan Virovitičko-podravske županije. Tom 
je prigodom otvorena  nova informatička učionica. Pri samom 
su otvaranju prisustvovali brojni uglednici iz županije, 
ravnatelj škole, brojni učitelji i učenici. Prije prvog klika mišem 
u holu škole župan je pozdravio sve prisutne učenike i 
učitelje. Poželio im je puno uspjeha u ovoj školskoj godini. 
Samo otvaranje informatičke učionice izazvalo je osobitu 
radost i interes kod učenika. 
Koristeći se ovom prigodom, upitali smo i za našu dvoranu. 
Koliko smo saznali, ove bi se godine krenulo s izgradnjom 
nakon toliko dugo vremena. Vjerovat ćemo njegovim riječima 
i nadati se da će se to obećanje održati i da ćemo se idući put 
vidjeti na otvaranju naše školske dvorane. 

novinar: Josipa Fujs 
fotografija: M. Dadić 

 

 
Obiteljski centar  
                                   Radionice Znati više i Kako učiti? 
 
Ove školske godine u goste smo pozvali Obiteljski centar iz Virovitice. Želeći stvoriti u školi 
što bolju atmosferu za učenje i time postići bolje rezultane na idućem vanjskom vrjednovanju, 
u pomoć smo pozvali upravo njih. U svakom razrednom odjelu viših razreda održane su 
posebne radionice  na satima razredništva u kojima su glavnu ulogu imali učenici. 
 

Znati više                                                            
Početkom su mjeseca ožujka, od 1. ožujka do 
5. ožujka, održane prve radionice.    
              

 
Foto: L. Stojković 
 
U svakom su razrednom odjelu posebno 
održane odabrane radionice. U 5.a  izabrana  
je Tolerancija,  a u 6. razredu odabrana je 
radionica o ljubavi. 
U 5.b i 7. razredu odabrana je Komunikacija, a 
u 8. razredu Kako provodim slobodno vrijeme.  

 
 
Učenici su marljivo izvršavali zadatke koji su 
im bili zadani. 
Alisa Kosić, voditeljica ovih radionica, bila je 
oduševljena suradnjom između nje i učenika, a 
posebno njihovom međusobnom suradnjom. 
 

 
Foto: L. Stojković 
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Kako učiti? 

 
U drugome je polugodištu uz radionicu Znati više održana i 
radionica ovako zvučnog imena. 
U mjesecu nam je travnju, točnije 26. i 27. travnja, u posjet došla 
Sandra Matošina-Borbaš, psihologinja Obiteljskog centra.  
Kroz radionice i predavanje nastojalo se učenicima predočiti 
koliko je važno imati plan učenja. Radeći u grupama, pokušali su 
sami napraviti plan učenja na izmišljenim rasporedima. Kasnije 
su na svojim satima razrednika izrađivali svoj planove učenja. 
                                                                                                
 Par brzopoteznih za psihologinju  
Sandru  Matošinu-Borbaš 
 
 Koliko se već dugo bavite ovim 
poslom? 

8 godina. 
Jeste li zadovoljni   svojim poslom? 

Jako. Obožavam svoj posao. 
Koliko vas ima zaposlenih u Obiteljskom centru? 

Ima nas sedam. 
U koliko je škola provedena ova radionica? 
Ova je radionica  provedena samo u ovoj školi. 

Kako vam se svidjelo kod nas? 
Bilo mi je ugodno. Svidjeli su mi se učenici i čitav kolektiv. 

novinar: Ivana Dundović 
fotografije: M. Dadić 

 

 

    Die Jahreszeiten                                                     Govorimo njemački                                                                   

 
 

 Der Winter                                Der   Sommer kommt                Der Frühling 
                            

 Es schneit.                                                                 Dalmatien                               Frühling singt schön Gedichte. 

  Die Kinder machen Schneebälle.                               Eis                                         Frühling  tanzt  frohen Tanz. 

  Alle Familien sind zu Hause.                                      Rose                                      Frühling  macht frohe Bilder. 

  Wir schauen wie es schneit.                                       Sommer                                 Frühling  ist  schön in  

  Der Winter ist sehr schön.                                          Obst                                       meinem Mikleuš. 

                              Helena Kraljik, 5.b                             Meer                                              Tamara Pavlović, 5.b 

                                                                                    Musik 

       Der Herbst                                                          Erforschen 

   Der Himmel ist grau.                                                Reise 

   Es regnet.                                                                Küste 

   Es ist kalt und windig                                               Organisieren                                                                                           

   Die Gärten  sin leer.                                                 Motor 

   Die Kinder und Menschen tragen                            Muscheln 

   einen  Regenschirm.                                                Touristen                                                                   

   Ein Spiel ist fertig.                                                        Fran Mojzeš, 5. b 

   Der Herbst kommt.                                                             
                Kristina i Valentina Dundović, 5.a                   
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Kapljice rijeke 
putuju na 
valu. 
 
Jutro se probudilo. 
Sunce obasjalo 
nebo. 
 
Sunce 
tratinčici pruža 
ruku. 
 
Bijeli oblaci 
gledaju rosnu  
livadu. 
 
Vratile se 
laste i zacvrkutale 
vjetrom. 
 
Probudile se 
šume i zašumile 
lišćem. 
 
Mala 
bubamara smiješi se 
meni. 

Nikolina Lozer, V.b 
 

List se  
uplašio svoga 
pada. 
 
Blijedi  
mjesec obasjava 
Papuk. 
 
Plava 
rijeka krenula 
na putovanje. 
 
Sunce svoju 
ljepotu vidi 
u kapljici kiše. 
 
Mladi galeb 
uhvatio svoju 
prvu ribu. 
 
       Barbara Perković, V.b 
 
Mjesec se 
spušta na krošnje 
drveća. 
 
Mjesec sja 
kroz krošnju 
u moj prozor. 

Tužan mjesec 
traži u tami  
svoje zvijezde. 
 
Sivo nebo 
kaplje kapima 
kiše. 
 
Sunce grije 
vesela dječja 
lica. 
 
Crvena ruža 
radosno proteže 
mirisne latice. 
 
Cvijeće 
zašarenilo zelenu 
livadu. 
                Andrea Kovač, V.b 
 
Kiša pada. 
Proljeće se rađa 
u mojim mislima. 
 
Trava se zeleni, 
žabe krekeću glasno, 
nebo je vedro. 
 
Noć donosi 
bijeli mjesec 
i meni san. 
 
Crni oblak 
pustio je kišu. 
Trava je pozelenjela. 
 
Livadom trči 
bijeli zec. 
Sunce ga miluje. 
 

Zvonimir Josić, V.b 
 
Zvijezda u 
riječnom ogledalu  
sja. 
 
Blijedi mjesec 
u dubinu 
uronio. 
 
U travi 
biseri se 
sjaje. 
 
Nebom skaču 
užarene 
zvjezdice. 

 
Pada kiša. 
kaplje mi po 
prozoru. 
 
Latice ruže 
rumene se 
na suncu. 
 

Andrea Ljubas, V.b 
 
Trčim igralištem. 
Vjetar mi  
u kosi. 
 
Bijele rode 
lete visoko 
u nebo. 
 
Kapi kiše 
ljube proljetnu  
travu. 
 
Žuto sunce 
u modrome  
nebu. 
 
Žuti mjesec 
obasjao 
tamu. 
 

David Mrva, V.b 
 

Zeleni  
se otvaraju 
pupovi. 
 
Šareni leptiri 
nad livadom 
lete. 
 
Sunce kroz 
zelenu krošnju 
izviruje. 
 
Zvijezde 
protežu svoje 
krakove. 
 
Crveni se 
cvjetovi sjaje 
na suncu. 
 
Žuti dukati 
gledaju iz 
trave. 
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Kiša 
umiva zlatna 
polja. 
 

Larisa Ljikar, V.b 
 
Sunce 
zimske snove 
tjera. 
 
Blijedi se 
mjesec vozi 
noćnom cestom. 
 
Sunce 
je procvjetalo 
od radosti. 
 
Bumbar slijeće 
na osunčane 
cvjetove. 
 
Trčim livadom. 
Kosa mi 
zapetljana. 
 
Rana je zora. 
Istok se 
budi. 
 
Papuk se 
budi pod nebeskim 
plavetnilom. 
 
Sunce viri 
u dubinu 
ruže. 
 
Zvijezde 
padaju u krošnju 
drveta. 
 
         Helena Kraljik, V.b 
 
Zvijezde 
noć pretvaraju 
u sjaj. 
 
Tužna vrba 
peca puni mjesec 
u potoku. 
 
Lagani povjetarac 
dodiruje mi 
lice. 
 
 
 
Na goloj grani 
vrabac pjeva 
jutarnju pjesmu. 

 
Uzburkani 
valovi igraju 
igru. 
 

Miroslav Rukavina, V.b 
 
Proljetna kiša 
dodiruje moje 
prljave ruke. 
 
Jutro je. 
Sunce se budi 
u mojim očima. 
 
Moja duša 
proljećem 
diše. 
 
Lišće 
skriva odsjaje 
sunca. 
 
Kreket žaba 
čuje se  
u daljini. 

Antonio Paulin, V.b 
 

Sunce  
Poziva cvijeće 
na pupanje. 
 
Letim 
na žutim krilima 
proljeća. 
 
Trčim oranicama, 
a vjetar me 
gura. 
 
Grm se 
mukotrpnim rastom 
muči. 
 
Lastan u kljunu 
nosi proljeće 
lasti. 
 
Mjesec traži  
odraz u modroj 
rijeci. 
 
Sunce 
grije leđa 
Papuku. 
 
Zelena livada 
u jutarnjoj rosi 
uživa. 
 
 

Noć je. 
Mjesec je u mojim 
očima. 

Fran Mojzeš, V.b 
 
Žabe  
veselo krekeću. 
Kiša će. 
 
Iz zelene 
trave izvire rijeka 
cvijeća. 
 
Sunce visoko  
na nebu. 
Podne je. 
 
Konji 
veselo trče 
livadama. 
 
Kapljica vode 
drži se za 
laticu ruže. 
 
Trčim oranicama. 
Vjetar mi zapliće 
kosu. 
 

Tamara Pavlović, V.b 
 

Razbuđeno drveće 
potjeralo zimu 
sa sebe. 
 
Drveće se 
nasmijalo zelenim  
pupoljcima. 
 
Proljetna 
kiša razbudila 
drveće. 
 

Zdravko Popović, V.b 
 
Ose slijeću, 
trnci kroz mene 
kreću. 
 
Puno mi je  
dvorište lampica 
maslačka. 
 
Sunčeve zrake 
bude uspavani  
Mikleuš. 
 

Robert Škulj, V.a 
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Ružičasti lopoč 
na močvari 
sjedi. 
 
Proljeće je. 
pupovi se zlatni 
probudili. 
 

Marina Lukić, V.a 
 
Prirodu gledam 
sjajnim smeđim 
okom. 
 
Modra lasta 
modrim nebom 
leti. 
 
Zelena bogomoljka 
skrila se 
u krošnji. 
 

Viktorija Pejazić, V.a 
 
Miris ruže 
lice mi dodiruje. 
Crvenim se. 
 
Maleni leptir 
iznad velike 
šume. 
 
Plava rijeka 
u daljinu  
teče. 

Ivana Ružička, V.a 
 
Bezbroj leptira. 
Kolo šarenih boja 
varalica. 
 
Mjesec se 
u grane 
spleo. 
 
Drveće  pupa 
u toplom zagrljaju 
sunca. 
 
Sunce svoj 
odraz traži 
u vodi. 

Kristina Dundović, V.a 
 
Na paukovoj  
mreži ljeskaju se 
kristali. 
 
Vjetrov dodir 
na rosnom 

 
cvijeću. 
Dugim nogama 
šeće mojim 
vrtom. 
 
Mirisi se  
šire vrtovima 
i poljima. 
 
Žuta pčela, 
žuti cvijet, u boci 
slatki med. 
 

Valentina Dundović, V.a 
 
Vjetar je 
počešljao travu 
i moju kosu. 
 
Pauk plete 
svoju mrežu,a ja 
ga gledam. 
 
Zvijezda mi 
dolazi u san 
svake noći. 
 
Kapljica pada 
i upadne u moje 
radosno oko. 
 

Renata Papučić, V.a 
 
Sunčano jutro. 
S proljećem 
izlazim van. 
 
Vedro plavo nebo. 
Ptice viču, 
za gnijezdom idu. 
 

Nikica Markić, V.a 
 
Netko je 
napao oblak. 
On plače. 
 
Nevrijeme. 
Plaču usjevi 
u mom vrtu. 
 
Puhni u njega 
i polete 
padobranci. 
 
Plavi Papuk 
gleda zelenu 
Slavoniju. 
 
 

 
Iz grma 
prhne uplašeni 
fazan. 
              Filip Kujavić, V.a 
 
Sunčeve zrake 
slikaju moju 
sjenu. 
 
Crne točkice 
na crvenom oklopu 
u zelenoj tavi. 
 
Pupoljci breskve 
otvaraju se pred 
mojim očima. 
 
Suza u oku, 
kapljica  
u potoku. 
 
Bijeli oblak 
krasi modro 
nebo. 
 
Vjetar 
ljulja grane. 
Dolazi kiša. 
 
 

Martina Garić, V.a 
 
Visoko lete 
ptice zujalice 
ljetnim nebom. 
 
Drveće hrani 
zelene listove 
proljetnim jutrima. 
 
Vjeverica 
skače po velikim 
granama. 
 

Josip Paulin, V.a 
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radove izradili: Tomislav Pinčar, 
Ana-Marija Kovač, Magdalena Hranj,  

                                                                      Katarina Jaklić,  Juro Bilobrk,              
Antonija Borković, Ivan Ibričić, 

Ružica Lučić-Jozak i Josipa Fujs 
                                                                                                      

 



 Glazba i zabava                                                                       5 

25 

 

Saksofon je in! 
 

Fran Mojzeš, učenik OŠ Mikleuš i Osnovne glazbene 
škole Slatina sudjelovao je na 48. hrvatskom 

natjecanju učenika i studenata glazbe i plesa na  
Regionalnom natjecanju u Bjelovaru i osvojio drugu 

nagradu u prvoj kategoriji disciplina saksofon. 
Bravo Fran! 

 
 
 
 
 

Uredništvo Petice 
 
 
 

 
 
 

 
 

  
Funny page  - CROSSWORD 
 
 
car 
fable 
driver 
novel 
plot 
legend 
to hit 
rock 
accident 
waterpolo 
map 
wardrobe 
mobilephone 
bike 
Brian 
Sarah 
Celia 
Buzz 
computer science                Simon 
Icarus                                  school 
Friday                                   lunch 
minotaur                               ball 
monster 
happy 
remember 
going out 

                                                                                      križaljku izradili: Marko Čugura, Matej Pavlović, Danijel 
Šincek, Filip Mrva, Marin Hranj 

C W A I B L L T L C A R U S U E R 
F A A E U U M O B I L E P H O N E 
A D R N Z N B H I V N O L F D M M 
B P R Z Z C A I H A P P Y F M I I 
L O P I M H L T R K U U N G E N M 
E R L I V O L N L O O H C S C O B 
Z S O F R E T U V F R I I C N T E 
L E T P R S R Z Z O P M O D E A R 
W E S E Z I Z O C K O T R M I O E 
S P G N E M D K A N L S D O C R F 
O A N E O I C A R R N G L N S G E 
B Z R I N C T G Y G I O E S R I E 
R I I A R D U O Z B P I E T E J B 
Z M K P H V Z G D R B N K E T K O 
V N L E Z Z P E E Z C G L R U L R 
V E I O I M D X Z O E O E E P M D 
B R I A N D A E R P F U P K M N R 
C E L I A W B P B E G T F I O O A 
A C C I D E N T Z I N J G R C P W 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/6/69/SMirC-smile.svg/320px-SMirC-smile.svg.png


Opraštamo se…                                                                     5        
 

26 

 
 

  
 

 
učenici 8. razreda: Blaž Bilobrk, Stjepan Potočnik, Domagoj Kribl, Antonio Dorčak, Tomislav Pinčar, 
Ivan Pejić, Antonio Pejazić, Ante Delić, Marijan Hranj, Ana Biškupović, Ana Marija Dundović, Ana-Marija Kovač, 
Julija Cesarec, Daniel Bogadi i Ružica Lučić- Jozak 
 
 
 

Ono što je iza nas i ono što je ispred nas  
sitnica je u odnosu prema onome što je unutar nas. 

R. W. Emerson 
 

Za sjećanje svima koji su s nama dijelili i radosti i tuge, i uspjehe i neuspjehe i pomagali 
nam u odrastanju i stremljenju višim ciljevima u znanju i čovječnosti. HVALA 

Osmaši, generacija 2009./2010. 
 
                                       

Smiju li se zaboraviti stara poznanstva 
i nikada ih dozvat' u pamćenje? 

Smiju li se zaboraviti stara poznanstva 
i prošla stara vremena? 

Za dobra stara vremena, dragi moj, 
za dobra stara vremena 
ispit ćemo čašu dobrote 
za dobra stara vremena. 

      
 
 



Slikovnica                                                                                      5 

27 

 
 
 Ljepota našeg  školskog okoliša  (Oš Mikleuš) 
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